
 

 

 

       DETERMINA n. 170 del 04/10/2017 

OGGETTO: “terreni per colture cellulari” 

CIG: ZAD20216E8 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016.  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA  la nota e la contestuale dichiarazione di infungibilità con la quale il Prof. Antonio Scilimati 
ha richiesto l’acquisto di terreni per colture cellulari distribuiti in Italia in via esclusiva da 
Life Technologies Italia fil. Life Technologies Europe B.V. , parte del gruppo Thermo Fisher 
Scientific, per un importo complessivo pari a € 653,48 oltre IVA;  

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul fondo “Cluster in bio-imaging”; 

 CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A., 

attraverso la TRATTATIVA DIRETTA;  

CONSIDERATO che sussiste l’esclusività di distribuzione per i beni in oggetto da parte della ditta Life 

Technologies Italia fil. Life Technologies Europe B.V.; 

VISTI  - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;  

- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 - Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per   
l'affidamento dei contratti pubblici (di imporlo inferiore alle soglie (di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici'; 
-la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 
-l'art. 26 della legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
- l'art.1 della L.296/2006 c. 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a 
1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro successive 
modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione trasparente" e 
"Norme di contrasto alla corruzione"; 

DETERMINA 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


Art.1 – Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite TRATTATIVA DIRETTA alla ditta Technologies Italia 

fil. Life Technologies Europe B.V. per un importo pari a € € 653,48 (seicentoconquantatre/48) oltre IVA.  

Art.2 – che la spesa trova copertura sul fondo “Cluster in bio-imaging”.  

Art.3 – di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 13612010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
Art.4 – Nominare RUP il Prof. Roberto Perrone, in servizio p/o questo Dipartimento.  

 
Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione della fornitura 

 

 

Bari, 04/10/2017 

                       Il Direttore   

  Fto. Roberto Perrone 


